



Dinkel-Lupinen-Nudel - Lupinelle, 350g

aus Bioland Dinkel und Lupinenmehl



Artikelnummer 63001	GTIN-Stück 4 021074 630012	GTIN-Verpackung 4 021074 630050	eco-ID 141443	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

KORNKREIS

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft, FairBio Verein

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Bioland-DINKELmehl, Bioland-LUPINENmehl (20%)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Lupine

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unsere Lupinelle ist aus Dinkelmehl und eiweißreichem Lupinenmehl.

Rezept, Zubereitung

Vielfältige Rezeptvorschläge für unsere Produkte finden Sie auf unserer Website!

Verarbeitungshinweis

Kochzeit: 5-7 Minuten

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für leckere Nudelgerichte mit Gemüse- Fleisch- oder Fischsaucen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.





Dinkel-Lupinen-Nudel - Lupinelle, 350g

aus Bioland Dinkel und Lupinenmehl



Artikelnummer 63001	GTIN-Stück 4 021074 630012	GTIN-Verpackung 4 021074 630050	eco-ID 141443	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Sonstige Hinweise

KORNKREIS - Bio von Bauern aus Süddeutschland!

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Weizen

enthalten: Gluten, Lupine, Dinkel

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓



Dinkel-Lupinen-Nudel - Lupinelle, 350g

aus Bioland Dinkel und Lupinenmehl



Artikelnummer 63001	GTIN-Stück 4 021074 630012	GTIN-Verpackung 4 021074 630050	eco-ID 141443	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Mahlgrad Pasta..... ausgemahlen / semola
 Pastaform..... Fusilli

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Deutsche Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
 Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... FairBio Verein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Inverkehrbringer..... KORNKREIS, Lonetalstraße 11, D-89537 Giengen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1508 kJ / 357 kcal
 Fett..... 3,3 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,6 g
 Kohlenhydrate..... 61,1 g
 davon Zucker..... 4,1 g
 Eiweiß..... 16,6 g
 Salz..... <0,01 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
 Verpackungsmaterial..... PE

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

 Bioland Dinkel-Spaghetti, 500g 60407	 Lupinenkaffee - Café Pino, 500g 80207	 Bioland Dinkel-Band-Nudeln, 500g 60107	 Kochdinkel Dinkelino, 500g 27107
--	---	--	--